

Vergaderjaar 1984–1985

16 983 **Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het nieuw Burgerlijk Wetboek (tweede gedeelte) (algemene voorwaarden)**

Nr. 11

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 27 september 1984

In het gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 10) worden de volgende verbeteringen aangebracht.

ARTIKEL II

De aanhef van artikel 6.5.2A.4 wordt gelezen als volgt:

Bij een overeenkomst tussen een gebruiker en een wederpartij, natuurlijk persoon, die niet handelt in de uitoefening van een beroep of bedrijf, wordt vermoed onredelijk bezwarend te zijn een in de algemene voorwaarden voorkomend beding.

Voor het laatste onderdeel van artikel 6.5.2A.4 wordt in plaats van de lettger g de letter q geplaatst.

In artikel 6.5.2a.6 lid 4 wordt het woord «genegenheid» vervangen door: gelegenheid.

In artikel 6.5.2A.8 lid 4 wordt het woord «geding» vervangen door: beding.

ARTIKEL III

In artikel 67 wordt het woord «voorzieningen» vervangen door: voorziening.

Toelichting

Deze nota strekt tot verbetering van enige misstellingen in de tweede nota van wijziging (stuk nr. 9) en in het gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 10).

De minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil